Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2988/2021

Sugere ao Comando da Guarda
Civil Municipal intensificação de
patrulhamento nas proximidades
denominada CASA DE MARIA,
no bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que o Comando da Guarda Civil
Municipal intensificação de patrulhamento nas proximidades denominada
CASA DE MARIA, no bairro Planalto do Sol II.

Justificativa:

Considerando que foi noticiado que a CASA DE MARIA foi alvo
de furto, onde indivíduos acessaram o local e levaram cadeiras utilizadas nas
atividades desenvolvidas no local. Considerando que desta vez foram cadeiras,
porém, é preciso mais segurança no local, para que os atos ilícitos nãos e
tornem maiores e venham a ocorrer furtos de veículos, assaltos, dentre outros,
solicitamos patrulhamento e rondas da Corporação da Guarda Civil Municipal,
visamos inibir tais atos e promover sensação de segurança aos fiéis que
frequentam o local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de setembro de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N7D1K5Z5H7E6S0W9
		2021-10-04T14:10:09-0300